
 

 

 

 

BACCALAUREAT 2024 
Académie de Lyon – Résultats des 1er et 2d groupes 

 

I – Résultats académiques 
 

1 - Ensemble  

36 208 candidats se sont présentés à l’examen du baccalauréat général, 
technologique ou professionnel dans l’académie de Lyon à la session de juin 2024.    
 53,4 % des candidats ont passé le baccalauréat général, soit un total de 19 341 

candidats présents.  
 22,4 % des candidats ont passé le baccalauréat technologique, ce qui correspond 

à 8 111 candidats présents.  
 24,2 % des candidats ont passé le baccalauréat professionnel, ce qui représente 

8 756 candidats présents. 
 

A l’issue du second groupe d’épreuves de la session 2024, le taux de réussite pour 
l'ensemble des baccalauréats est de 91,4 %, en hausse de 0,4 point par rapport à 
l’année précédente (91,0 %).  
 

L’académie de Lyon compte 31 134 nouveaux bacheliers à l’issue de la session 2024, 
soit 218 de plus qu’en 2023.  

 

2 - Baccalauréat général 
Le taux de réussite au baccalauréat général est de 96,0 %, soit une hausse 0,5 point 
par rapport à 2023.  

Le taux de réussite des filles (96,6 %) demeure supérieur à celui des garçons (95,2 %). 
 

Sur les 19 341 candidats présents au baccalauréat général, on compte 215 mentions 
"Très Bien" avec Félicitation du jury, 2 184 mentions "Très Bien", 4 865 mentions "Bien" 
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et 6 004 mentions "Assez Bien". Au total, 68,6 % des candidats obtiennent une 
mention, soit 1,3 point de plus qu’en 2023. 

 

 

3 - Baccalauréat technologique 

Le taux de réussite au baccalauréat technologique est de 89,6 %, soit une 
augmentation de 1,4 point par rapport à 2023.  

La progression du taux de réussite en baccalauréat technologique a été importante en 
STMG, série au nombre de candidats le plus élevé : 89,0% de réussite, soit +2,8 points, 
faisant suite à la nette dégradation de 2023.  

Le taux de réussite est en revanche en baisse en série STI2D (89,4 %, en diminution de 
1,4 point à la session 2023), et en série ST2S (88,5 % de réussite, soit -0,6 point par 
rapport 2023). 

Les autres séries comptent un nombre moins important de candidats, avec des taux 
de réussite de 94,4 % en STL, de 97,0 % en STD2A, de 99,1 % en STHR et de 100,0 % en 
S2TMD. 

Comme pour le baccalauréat général, le taux de réussite global des filles est supérieur 
à celui des garçons :  91,4 % pour 87,7 %.  

Sur les 8 111 candidats présents au baccalauréat technologique, on compte 13 
mentions "Très Bien" avec Félicitation du jury, 182 mentions "Très Bien", 988 mentions 
"Bien" et 2 376 mentions "Assez Bien". Au total, 43,9 % des candidats obtiennent une 
mention, soit une hausse de 2,5 points par rapport à la session 2023. 

 

4 - Baccalauréat professionnel  

A l'issue du 2d groupe d'épreuves de la session 2024, le taux de réussite au 
baccalauréat professionnel est de 83,1 %, stable par rapport à la session 2023 (+0,1 
point).  

 
Le taux de réussite demeure plus élevé dans le domaine des services (83,7 %) que dans 
celui de la production (82,3 %). 
 
Le taux de réussite des filles (86,0 %) est, pour le baccalauréat professionnel, 
globalement supérieur à celui des garçons (81,1 %), mais ce constat est à nuancer selon 
les spécialités du diplôme.  
 

Sur les 8 756 candidats présents au baccalauréat professionnel, on compte 33 
mentions "Très Bien" avec Félicitation du jury, 445 mentions "Très Bien", 1 492 
mentions "Bien" et 2 689 mentions "Assez Bien". Au total, 53,2 % des candidats 
obtiennent une mention, soit une petite progression par rapport à la session 2023 
(+0,8 point). 
 



 

II – Résultats départementaux 
 
Le département de l’Ain enregistre un taux de réussite de 93,0 %, soit  
5 889 nouveaux bacheliers, dont 3 350 au baccalauréat général (96,1 % de réussite), 
1 273 au baccalauréat technologique (92,6 %) et 1 266 au baccalauréat professionnel 
(86,0 %).  
Dans l’Ain, par rapport à la session 2023, les taux de réussite ont progressé de façon 
assez uniforme dans les baccalauréats général (+1,0 point), technologique (+1,0 point) 
et professionnel (+0,8 point). 
 
Le département de la Loire affiche un taux de réussite de 92,5 %, avec 7 306 nouveaux 
bacheliers, dont 3 736 au baccalauréat général (96,9 % de réussite), 1 552 au 
baccalauréat technologique (90,5 %) et 2 018 au baccalauréat professionnel (86,8 %). 
Dans la Loire, par rapport à la session 2023, les taux de réussite ont légèrement 
progressé dans les baccalauréats général (+0,2 point) et technologique (+0,4 point), et 
de façon plus marquée en baccalauréat professionnel (+0,9 point). 
 
Dans le Rhône, le taux de réussite est de 90,6 %, soit 19 910 nouveaux bacheliers, dont 
11 478 au baccalauréat général (95,7 % de réussite), 4 441 au baccalauréat 
technologique (88,4 %) et 3 991 au baccalauréat professionnel (80,5 %). 
Dans le Rhône, par rapport à la session 2023, le taux de réussite a progressé de façon 
moins marquée en baccalauréat général (+0,5 point) qu’en baccalauréat 
technologique (+1,9 point). Il a légèrement diminué en baccalauréat professionnel 
(- 0,4 point). 

 

 
Lexique 

S2TMD sciences et techniques du théâtre, de la musique et de la danse 
ST2S sciences et technologies de la santé et du social 
STD2A sciences et technologies du design et des arts appliqués 
STHR sciences et technologies de l'hôtellerie et de la restauration 
STI2D sciences et technologies de l'industrie et du développement durable 
STL sciences et technologies de laboratoire 
STMG sciences et technologies du management et de la gestion 
 
  



ACADEMIE DE LYON 
BACCALAUREAT SESSION JUIN 2024 

1er et 2d groupes d’épreuves 
 

 
 
 

 
 
 

 

SERIES Présents Admis
Taux de 
réussite

Présents Admis
Taux de 
réussite

Présents Admis
Taux de 
réussite

Bac général 19 341 17 690 91,5% 1 269 874 68,9% 19 341 18 564 96,0%
S2TMD 16 16 100,0% 0 0 16 16 100,0%
ST2S 1 161 900 77,5% 195 128 65,6% 1 161 1 028 88,5%
STD2A 198 185 93,4% 12 7 58,3% 198 192 97,0%
STHR 106 104 98,1% 1 1 100,0% 106 105 99,1%
STI2D 1 951 1 558 79,9% 256 186 72,7% 1 951 1 744 89,4%
STL 341 309 90,6% 21 13 61,9% 341 322 94,4%
STMG 4 338 3 352 77,3% 727 507 69,7% 4 338 3 859 89,0%
Bac technologique 8 111 6 424 79,2% 1 212 842 69,5% 8 111 7 266 89,6%
Production 3 929 3 117 79,3% 166 117 70,5% 3 929 3 234 82,3%
Services 4 827 3 903 80,9% 181 138 76,2% 4 827 4 041 83,7%
Bac professionnel 8 756 7 020 80,2% 347 255 73,5% 8 756 7 275 83,1%
Total baccalauréat 36 208 31 134 86,0% 2 828 1 971 69,7% 36 208 33 105 91,4%

1er groupe 2nd groupe Total

SERIES Présents Admis
Taux de 
réussite

Présents Admis
Taux de 
réussite

Bac général 19 341 18 564 96,0% 19 858 18 957 95,5% 0,5

S2TMD 16 16 100,0% 14 14 100,0% 0,0
ST2S 1 161 1 028 88,5% 1 129 1 006 89,1% -0,6
STD2A 198 192 97,0% 182 176 96,7% 0,3
STHR 106 105 99,1% 89 85 95,5% 3,6
STI2D 1 951 1 744 89,4% 1 900 1 725 90,8% -1,4
STL 341 322 94,4% 339 305 90,0% 4,5
STMG 4 338 3 859 89,0% 4 314 3 717 86,2% 2,8
Bac technologique 8 111 7 266 89,6% 7 967 7 028 88,2% 1,4

Production 3 929 3 234 82,3% 3 850 3 095 80,4% 1,9
Services 4 827 4 041 83,7% 4 470 3 807 85,2% -1,5
Bac professionnel 8 756 7 275 83,1% 8 320 6 902 83,0% 0,1
Total baccalauréat 36 208 33 105 91,4% 36 145 32 887 91,0% 0,4

Evolution 
Taux de 
réussite

Rappel Session Juin 2023Session Juin 2024

Présents
Très bien 

Félicitations 
du jury

Très bien Bien Assez bien
Sans 

mention
Refusés

Eleves 
avec 

mentions

Bac général 19 341 215 2 184 4 865 6 004 5 296 777 13 268
100,0% 1,1% 11,3% 25,2% 31,0% 27,4% 4,0% 68,6%

Bac technologique 8 111 13 182 988 2 376 3 707 845 3 559
100,0% 0,2% 2,2% 12,2% 29,3% 45,7% 10,4% 43,9%

Bac professionnel 8 756 33 445 1 492 2 689 2 616 1 481 4 659
100,0% 0,4% 5,1% 17,0% 30,7% 29,9% 16,9% 53,2%

Total baccalauréat 36 208 261 2 811 7 345 11 069 11 619 3 103 21 486       
100,0% 0,7% 7,8% 20,3% 30,6% 32,1% 8,6% 59,3%

Répartition des présents



DEPARTEMENT DE L’AIN 
BACCALAUREAT SESSION JUIN 2024 

1er et 2d groupes d’épreuves 
 

 
 
 

 
 
 

 
  

SERIES Présents Admis
Taux de 
réussite

Présents Admis
Taux de 
réussite

Présents Admis
Taux de 
réussite

Bac général 3 486 3 212 92,1% 207 138 66,7% 3 486 3 350 96,1%
S2TMD 0 0 0 0 0 0
ST2S 148 136 91,9% 10 7 70,0% 148 143 96,6%
STD2A 35 35 100,0% 0 0 35 35 100,0%
STHR 0 0 0 0 0 0
STI2D 330 290 87,9% 26 20 76,9% 330 310 93,9%
STL 61 60 98,4% 1 1 100,0% 61 61 100,0%
STMG 800 639 79,9% 129 85 65,9% 800 724 90,5%
Bac technologique 1 374 1 160 84,4% 166 113 68,1% 1 374 1 273 92,6%
Production 633 512 80,9% 21 13 61,9% 633 525 82,9%
Services 839 721 85,9% 27 20 74,1% 839 741 88,3%
Bac professionnel 1 472 1 233 83,8% 48 33 68,8% 1 472 1 266 86,0%
Total baccalauréat 6 332 5 605 88,5% 421 284 67,5% 6 332 5 889 93,0%

1er groupe 2nd groupe Total

SERIES Présents Admis
Taux de 
réussite

Présents Admis
Taux de 
réussite

Bac général 3 486 3 350 96,1% 3 425 3 256 95,1% 1,0

S2TMD 0 0 0 0
ST2S 148 143 96,6% 149 145 97,3% -0,7
STD2A 35 35 100,0% 31 31 100,0% 0,0
STHR 0 0 0 0
STI2D 330 310 93,9% 366 350 95,6% -1,7
STL 61 61 100,0% 64 59 92,2% 7,8
STMG 800 724 90,5% 792 700 88,4% 2,1
Bac technologique 1 374 1 273 92,6% 1 402 1 285 91,7% 1,0

Production 633 525 82,9% 594 496 83,5% -0,6
Services 839 741 88,3% 773 669 86,5% 1,8
Bac professionnel 1 472 1 266 86,0% 1 367 1 165 85,2% 0,8
Total baccalauréat 6 332 5 889 93,0% 6 194 5 706 92,1% 0,9

Evolution 
Taux de 
réussite

Rappel Session Juin 2023Session Juin 2024

Présents
Très bien 

Félicitations 
du jury

Très bien Bien Assez bien
Sans 

mention
Refusés

Eleves 
avec 

mentions

Bac général 3 486 50 340 853 1 142 965 136 2 385
100,0% 1,4% 9,8% 24,5% 32,8% 27,7% 3,9% 68,4%

Bac technologique 1 374 3 31 148 454 637 101 636
100,0% 0,2% 2,3% 10,8% 33,0% 46,4% 7,4% 46,3%

Bac professionnel 1 472 3 77 296 480 410 206 856
100,0% 0,2% 5,2% 20,1% 32,6% 27,9% 14,0% 58,2%

Total baccalauréat 6 332 56 448 1 297 2 076 2 012 443 3 877         
100,0% 0,9% 7,1% 20,5% 32,8% 31,8% 7,0% 61,2%

Répartition des présents



DEPARTEMENT DE LA LOIRE 
BACCALAUREAT SESSION JUIN 2024 

1er et 2d groupes d’épreuves 
 

 
 
 

 
 
 

 

 

  

SERIES Présents Admis
Taux de 
réussite

Présents Admis
Taux de 
réussite

Présents Admis
Taux de 
réussite

Bac général 3 855 3 576 92,8% 236 160 67,8% 3 855 3 736 96,9%
S2TMD 0 0 0 0 0 0
ST2S 324 267 82,4% 49 24 49,0% 324 291 89,8%
STD2A 36 35 97,2% 1 1 100,0% 36 36 100,0%
STHR 23 22 95,7% 0 0 23 22 95,7%
STI2D 377 327 86,7% 38 23 60,5% 377 350 92,8%
STL 64 62 96,9% 1 0 0,0% 64 62 96,9%
STMG 891 697 78,2% 154 94 61,0% 891 791 88,8%
Bac technologique 1 715 1 410 82,2% 243 142 58,4% 1 715 1 552 90,5%
Production 993 834 84,0% 40 26 65,0% 993 860 86,6%
Services 1 333 1 121 84,1% 48 37 77,1% 1 333 1 158 86,9%
Bac professionnel 2 326 1 955 84,0% 88 63 71,6% 2 326 2 018 86,8%
Total baccalauréat 7 896 6 941 87,9% 567 365 64,4% 7 896 7 306 92,5%

1er groupe 2nd groupe Total

SERIES Présents Admis
Taux de 
réussite

Présents Admis
Taux de 
réussite

Bac général 3 855 3 736 96,9% 3 904 3 774 96,7% 0,2

S2TMD 0 0 0 0
ST2S 324 291 89,8% 355 321 90,4% -0,6
STD2A 36 36 100,0% 34 34 100,0% 0,0
STHR 23 22 95,7% 15 15 100,0% -4,3
STI2D 377 350 92,8% 388 367 94,6% -1,7
STL 64 62 96,9% 55 52 94,5% 2,3
STMG 891 791 88,8% 873 761 87,2% 1,6
Bac technologique 1 715 1 552 90,5% 1 720 1 550 90,1% 0,4

Production 993 860 86,6% 987 826 83,7% 2,9
Services 1 333 1 158 86,9% 1 229 1 077 87,6% -0,8
Bac professionnel 2 326 2 018 86,8% 2 216 1 903 85,9% 0,9
Total baccalauréat 7 896 7 306 92,5% 7 840 7 227 92,2% 0,3

Evolution 
Taux de 
réussite

Session Juin 2024 Rappel Session Juin 2023

Présents
Très bien 

Félicitations 
du jury

Très bien Bien Assez bien
Sans 

mention
Refusés

Eleves 
avec 

mentions

Bac général 3 855 28 324 929 1 298 1 157 119 2 579
100,0% 0,7% 8,4% 24,1% 33,7% 30,0% 3,1% 66,9%

Bac technologique 1 715 3 34 229 521 765 163 787
100,0% 0,2% 2,0% 13,4% 30,4% 44,6% 9,5% 45,9%

Bac professionnel 2 326 8 140 447 789 634 308 1 384
100,0% 0,3% 6,0% 19,2% 33,9% 27,3% 13,2% 59,5%

Total baccalauréat 7 896 39 498 1 605 2 608 2 556 590 4 750         
100,0% 0,5% 6,3% 20,3% 33,0% 32,4% 7,5% 60,2%

Répartition des présents



DEPARTEMENT DU RHONE 
BACCALAUREAT SESSION JUIN 2024 

1er et 2d groupes d’épreuves 

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

SERIES Présents Admis
Taux de 
réussite

Présents Admis
Taux de 
réussite

Présents Admis
Taux de 
réussite

Bac général 12 000 10 902 90,9% 826 576 69,7% 12 000 11 478 95,7%
S2TMD 16 16 100,0% 0 0 16 16 100,0%
ST2S 689 497 72,1% 136 97 71,3% 689 594 86,2%
STD2A 127 115 90,6% 11 6 54,5% 127 121 95,3%
STHR 83 82 98,8% 1 1 100,0% 83 83 100,0%
STI2D 1 244 941 75,6% 192 143 74,5% 1 244 1 084 87,1%
STL 216 187 86,6% 19 12 63,2% 216 199 92,1%
STMG 2 647 2 016 76,2% 444 328 73,9% 2 647 2 344 88,6%
Bac technologique 5 022 3 854 76,7% 803 587 73,1% 5 022 4 441 88,4%
Production 2 303 1 771 76,9% 105 78 74,3% 2 303 1 849 80,3%
Services 2 655 2 061 77,6% 106 81 76,4% 2 655 2 142 80,7%
Bac professionnel 4 958 3 832 77,3% 211 159 75,4% 4 958 3 991 80,5%
Total baccalauréat 21 980 18 588 84,6% 1 840 1 322 71,8% 21 980 19 910 90,6%

1er groupe 2nd groupe Total

SERIES Présents Admis
Taux de 
réussite

Présents Admis
Taux de 
réussite

Bac général 12 000 11 478 95,7% 12 529 11 927 95,2% 0,5

S2TMD 16 16 100,0% 14 14 100,0% 0,0
ST2S 689 594 86,2% 625 540 86,4% -0,2
STD2A 127 121 95,3% 117 111 94,9% 0,4
STHR 83 83 100,0% 74 70 94,6% 5,4
STI2D 1 244 1 084 87,1% 1 146 1 008 88,0% -0,8
STL 216 199 92,1% 220 194 88,2% 3,9
STMG 2 647 2 344 88,6% 2 649 2 256 85,2% 3,4
Bac technologique 5 022 4 441 88,4% 4 845 4 193 86,5% 1,9

Production 2 303 1 849 80,3% 2 269 1 773 78,1% 2,1
Services 2 655 2 142 80,7% 2 468 2 061 83,5% -2,8
Bac professionnel 4 958 3 991 80,5% 4 737 3 834 80,9% -0,4
Total baccalauréat 21 980 19 910 90,6% 22 111 19 954 90,2% 0,3

Evolution 
Taux de 
réussite

Rappel Session Juin 2023Session Juin 2024

Présents
Très bien 

Félicitations 
du jury

Très bien Bien Assez bien
Sans 

mention
Refusés

Eleves 
avec 

mentions

Bac général 12 000 137 1 520 3 083 3 564 3 174 522 8 304
100,0% 1,1% 12,7% 25,7% 29,7% 26,5% 4,4% 69,2%

Bac technologique 5 022 7 117 611 1 401 2 305 581 2 136
100,0% 0,1% 2,3% 12,2% 27,9% 45,9% 11,6% 42,5%

Bac professionnel 4 958 22 228 749 1 420 1 572 967 2 419
100,0% 0,4% 4,6% 15,1% 28,6% 31,7% 19,5% 48,8%

Total baccalauréat 21 980 166 1 865 4 443 6 385 7 051 2 070 12 859       
100,0% 0,8% 8,5% 20,2% 29,0% 32,1% 9,4% 58,5%

Répartition des présents


